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Puk píUln otázka gaváh a na-

pájecí stanice na Třhnicié a YVib

liam ul této věci krajan panj
fcittnrt nt tbe Post Office at Omaha Hojnila promluvil a přivodí & se

bou odborníka spoloé stavební
lllome Bu-kle- kteií učkolik ia- -

Kblisbel by Pokrok PxilUUing Co

HÍ7-H1- 8o 13th St Omaha Nb ráiI mimo jiní velké budovy po-

stavili Tento požádán vysvětlo
val jaká jraváž bv se ?ďo hodila aHuba1 ript Lun by mail — $200 per year

náklad jaký by vyžadovala
Poněvadž se praví 2 iíslo onol

jc-- t jiz zakoupeno jedním krajů
Xcjuxiiri-iiťjá- i ruiuickf niroj Americe

Vydává:

vydavatelská sihjl pokroku
omuia xi:b

Vit Eurol L C Euroí majitel

ťfodplatné $100 na rok
Do Čoflh $300 na rok

Iti-il- l Z kteréhosi městečka v No- -

brasoe a pan V F lúiucl jost s

ním znám má tento se ho zeptati
je-l- i tomu tak a jaký snad plán

dotyčný má Pak teprve klub by

zaujal k této otázce svoje
V

rnv
Adresu it a j'lnnli!Šo:

ťOKROE ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB Xa to aklamncí přijato aby sta f Zapřáhnžf(i svou ford káru

Vlast vajQ toho potřebuj
mří pp ureunici klnUii zůstali i na

dále ve svých úřadech což ec sta

lo a jest tudíž na dále předsedou
A Musil místopředsedou T Vo- -

:iva pokladníkem V F Kunci a
Omaha Nebr 20 března 1913

tajemníkem Ilias Stěnička
Si vPoděkováno ještě panu Pivoň

Zvýšená 7r0ba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — více

pudy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

OMAHA NEB koví Zii oehotiť kterou vždy klubu

místnoit ve svém hotelu připraví a
i ! s&rřvsPl n s!

schůze potom skončena
řn VWZE SCHŮZE ČES2EKO

ZVELEEOVACÍHO KLUBU ADOLF A TENOPÍR

VOLIČŮM VETŠÍ OilAHY Zorl !erti IflO ťiiri t mým Siauda

1 vjjimra nutit mi 40 cm 2a ikr
Moi kin ! trt tak dobři laku

před tim itrol ntroipiluic Spo

Ifubonl Jun kvart vody den —

Zoral jum 8 Viru n din drive i S

fcoriml muhl Jun oral Soujj 6 kru

Vjkonjví prie! lutl koni a na ityf
J S WilUr Criu(i U 0

Při oznámení své kandidatury
lil v 1 1

Včera večer kmiala se Hehůze

Zvelebovaeílio Klubu v

místnosti hotelu Praha na jižní
Třinácté ulici

Pan A Musil zahajuje schůzi

za íiiestsKvho Komisare uovouij:
si fihčanňia a voličům Větší Orná-

V

hy předvésti že do této kampaně

nevstupuji z politické ctižádosti apřivítáním přítomných a žádá na

pak-l- i nominován a zvolen budu

mmku vykonávání svých povinností

pro veřejnost lnouti poctivě a ob

to tajemníka p Stčničku aby četl

zápisky z minulé schůze Zápisky

schváleny
Xa to podávají zprávy různé

výbory Pan F V Kunci za vý

chodním způsobem

Domovem mým jest Xebraska

narodiv se na farmě prvního mébor který mčl na starosti zjistiti
co by se dalo vykonati s kopcem ho vzdělám nabyl jsem na once- -

PoJal Jttm VflVtrn tienlc! 450 fthrů

M Stíuúe Mak a Traclor t zoral
Jitru ig akrů za den v nynijif dobú

14 palcovým pluhem a peirél Jtq
Žádnou nemátl prehrivAnim a ki
ta nebyla opotřebována vio rU by

tjla na ertte

A Cliriitophortcn flfjtvlllí Mont

ti
na Dvanácté ulici a Pieree a kte nveh školách našeho státu: absol

rvž překáží každému rozmachu voval jsem uebrasskou státní nni
české čtvrti omažské s té strany ! A'versitu a v Omaze bvdlím a zabý
Xáleží onen block pozemku jisté

paní Metealfové a srovnání tohoto
vám se-v-e svém povolání od rokr

100!)

Pyl jsem bedlivým pozorovat etem'mu nemůže se jednotlivci po-

dři řiti pro velikv náklad takové íklem veřejných záležitostí obojích

— místních i národních po h'ta n

' mm tel

IjlM ř
ii I

práce Leč pan Kunci pravil ž?

(Trademirk Malci fieg US Pal OHIce and Principal Fortign Couatries)

Cna$225r''BS'P"l

je dnes farmerovýni pi-vní- a nejsilnejším spojencem

v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru

ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že
kaž-d-

á možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecná pochvaly Nadšená chvála těeh kdož ho užili jest
tím nejpřesvědcujícím svědectvím že veškery předpovědi o nčm

íinéné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té ncjtéžši zkoušce při jakékoliv farmerské práci
a ta&cní těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koni za to co by stálo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonú gasolinu — lehce se přidělá

a řídí—možno ho přidčlati k Ford Overlánd Chevrolet a jiným
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-li- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidčlati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

není vyloučeno že snad onen po

'niiek nniže přejiti v městský ma

jetek a pak by ovšem byl jinak u- -

snořádán Po čase může tato o v:

Wů] Staudt Hák Tratfor tíhl í
14 dílkoví obilní řádkovat přet 200 f
akru nové prolomena prerla a tahl f

trcjdflno trivy plet 200 arú a trn L

amý fadkovi proj 4M) akru pudy

tialtf vumei nove pralomenf prerit J

ťmmtrri ml !o vjíIo na hodinu 2 £
pal akru i řádkovém CwI'jII L
k 6nlné ipokonottl i

táí-k- dojíti uspokojivého rozře

věřím že nalézám se v postavení

abych znal potřeby občanů a po-

platníku Větší Omaby v řízení t

správě městských záležitostí

Věřím ve přesné provádění zá-

konů bez rozdílu vymáhání zW
íení v záležitostech korporací ve

řejné služby nalézající se v ru-

lou si4cr"iiýoh ool Jsem jvpr

šení

ir''Pn Cyiáll JTrontek táže se co se

vvkiaialo na Pine ul od 16 k Pat Cul f Errojo G are en City Kant
ta

nácté Zde ještě pro nříliš čí

nou sezonu nebylo možno do té
spfísobilé obchodní methodv a ú- - !'

'ehríle rtěeo něiniti
Dále jednáno o vydláždění Hi

spornon správu ínřstskýfh záleži-

tostí' bez zbvtečních vvloh z ve

ekorv ul a prorazení jen mezi Táhl Istrii 10 paltovó pluhy ejrsovoo

po 5 norlln a 4 tuny na eetté

8 rll i mým Staude
Dvanáctou a Třináctou Xazor

řejných fondů Krátce — jen
pm ty věci jež směřují kli zlepše-

ní a vzrůstu Větší Omahy
Xa záklftdě tohoto krátkého o

hvl vvsioven1 abv b via vydláždě a v ttroll e nikdy nevařilo Ne-

vidím jak by to miihls akodlt
na od Dvanáctí až po Šestnáctou kare a vykoná vít CD i

letnuit tlluuio
Maje IJclt Power zařízeni na pohon remenny

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech

s vládou Spojených Státu
k i(íí'cní pokrmové výroby obdělává-

ní m vke půdy 1 zvj'5enřn těžby z nlru
The Staudc pomůže vám

ale napřed bude peticí třeba žáda- -

f % C F KARR1S ř 1
ti jeií proraženi na řečeném hníst? ny práce které by konal 8—10 koňový far-

mářský stroj j(tS%K Sleto tento Úa pak teprve opět cestou

mámení žádám podporu všceh

d"b)-ve- občanů a budu si vašeho

přispění vážiti

Předvolby !) dubna

Adolf A Tenopír
Pan hítěnička mluví potom o

tom že plánovací komise městská

zanesla na nové mapě města AVíl "PSOHLAVCI"
První vystoupni sdružených o--liam ulici jako jednu ze spojova

cích ulic západní části města s če-

skou čtATtí a již tím jest de po
chotníků sokolských v Omazti lze

nazvati velmi zdařilým Toto no

Dovolte nám presvedciti vás o tomto tvrzení

"ripravU se n& c:£trarfií nedostatku dělníků farmářských a koní Po-tav- te

svou farmu ra základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

bratem pošty dostantle dvě "knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-fc- h

z těch ťisítů majitelů Mak-aTračt- or Ifesvěěte se jak můžete zvýšit

ýrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a polete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

ifie E8B@íai!de Mfg Company
- 2641 W University ave ST PAUL MINN

vé sdružení pro dramatickou činstavena otázka mostu přes AVilli-a-

ulici do popředí — plánovací nost pustilo se s chutí do práce
komise sama ten most také odoo- -

JM El G- - STAUDE MFG CO

ySutjfí
2641 w Uoiver&lt'A st PauiMinD A

Yí(ÁJfM& p""ím ""M dí """y i 'i i'fASJJi&fri Ě P"lítnne i Boha prcpcn fJ$iI kr T "'v-- "
fij jfj

l
Kitnt

Jgý

Nfel 'mí° ""t m kár Jff
Íp5Wt¥-- W sém$&4r

jak svědčí o tom včera sehraný
i ručnje
I Co se- týče vydláždění WHliaio
j niice bude nutno učiniti tak také

historický obraz podle Jirásko-

vých 'Psohlavců' napsaných a na-

zvaný "Jan Sladký Kozina"
{ peticí a doziiala by tím tato ulice Dnes kdy se odehrává veliké II—drama světové a důležité i pro ná

U ínnacte unci pravil ze jest

Min Staude pflttrol polw

tmí a emdeuje w trytocné pil řeíénl dnvl
'tl zrní Nařual Jm 6 kwda ra daa

některá dřeva U 14 pal v pru neru tt ntll
tri lidé rvedat ProhlaiaJI ja Wteeaý

Cleaa C Waod Llmavllli o lilo

rtí na novem plane projektovaná az
i do Fort Crook
5 r ty r(
a i ují vituiíiv olcici u nuLUiu i ji
ní přítomní přednesli na přetřes o

i tázku radeni psu v ceske čtvrti

jj jfTeri pain po vcisme itaiiim Kie-i- f

tí fe ale potom nechtějí k takové- -

tt 'i bia n r 14bo zaviní nějaké neštěstí (jako mmbylo v případě jednoho krajana)
I KsmsamssEssssssautomobilové ani hlásili Mimo

j iu ÍUH1H ují iiam tlil i ii yiliJCi: ur- -

jem špatný působí na příchozího
do české čtvrti I
Pan Steiprer praví že ku př v

Oregomt jest takový nešvar zne- -

koinmissionári dobytkem

Exchange Building Síock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA 1NEBRASKA

Jame ji£ ▼ tomto obchodu 20 rokli NaSa vlastní rkuSonont a znal mi
re apojeoí ae aílatni které pro nás pracují — mají tíž dloubolntou
zkuícnost A proto můžete a dftvf rou ae ca náa apolcbauuti nám vf-íit-i

Učinili jame 0 milliono dollaru obratu obchodního v tito dobft eoi do

avódíuja í© easílatclé mají v nás dfivčru a že jsme jím zinkali ty nej-ryiri- í

ceny ca jakost dbytka jež trb poskytoval

rod náš jistě jest tento kus vo-

len nejčasověji
Ačkoliv jest hra v šesti děj-

stvích a tudíž plné tři hodiny k

svému provedení vyžadovala ne-

unavovala včera Nebylo okamži-

ku od začátku až do konce hry
aby snau pozornost obecenstva k

jevišti ochabla Prostě proto žc

herci dovedli upoutati na sebe

Pí Horáčková která jest dobře
známá v Jižní Omaze návštěvní-

kům divadla představovala u

ženu Hanči V prvním jed-

nání ona jakož i Jan Sladký Ko-

zina hrdina děje i dudák Jiskra
Kozina představen p A Hladí-

kem a Jiskra p K Lacinou šťast-

né uvádějí hru Kozina ukazuje

jak bolí ho že mu matka dot ne-

věří že by byl statečným Cho-

dem který by jako předkové prá-

va chodská hájil A dává na jevo
že on Kozina ač mlád a ženu a

dvě své dítky miluje přec od há-

jení práva před nikým neustoupí
V jednání druhém jest již vlast-

ní děj v proudu Pacholci Lorai-kar- a

šlechtíce který chce ze svo-

bodných Chodů učiniti robotníky
kácí lípu na Kozinově statku Na

scéně vystupuje již vedle jméno

váných Matěj Přibek kterého

znamenité podává pan Karel řpa-le-

který okolnostmi až před po-

slední zkouškou obdržel ólohu

by pomohl přijetí patřičné ordi

i nanee městem Pan V F Kunc]

chvíli

Nebudeme zvláště zdržovali čte-

náře u každé osoby ale pouze sdě-

líme že hráno bylo dobře všeobec-

ni o černi svědčí islza v tak mno-

hém oku mezi diváky Obecenstvo

chovalo se důstojné tak jak při

podobném kusu bc hodí
Hudba pod ] Kasalem hrála

znamenitě — Divadlo řídil pan
V Urban

K víili přehledu jmenujeme tuto
osobv které hrálv a sice po řa

dč:~
Jan Kozina A Hladík

Jeho žena pí A Horáčková

Kozi nova matka

pí K Uandhauerová

Motej Přibek K ftpalek

Přibkův otec J Bureš

Jiří Syka rychtář J Líbat

Václav Řerlovský Fr Nováček

Pojdar Jos Hurda

Jiíkra dudák K Lacina

Krištof Hrubý V Budík

Manka Přibkova

slč Líd Brychtova
Maximilián LaminpiT 15 PartoS

Kateřina z Lobkovic

pí A Pifhová

Hrabě ze Šternberka p F Felix

Dále Přil-kti- otec Jiří Syka ry-ehf-

v Oujezdř Ecl a Pojdar
Všichni tito představují Ktateěoé

poKtavy Chodň Před tím nežli

lofitavili se po bitce s chámy pan-

skými vyplnil wénii dobře pan
Vt Nováček v úloze Václava o

který nu!uje švarnou

dceru Přibhovu Manku

Třetí déjtví představuje pále-

ní perpamr-n- na zámku sídle to

boniikarovř Dějo se tak za pří-

tomnosti Fprávee Kose i šleehti-fkýe- h

přátel Lomikarovýeh a sie'

po vzbouření se sedlákň za což

jeř--t einěn zodpovědným Kozina

který jest neústupným obhájcem

práv Kozina jest určen k hrdel-

nímu sondu

Scéna kile Kozina odpovídá na

otázky soudu i konečná scéna jeho
ic loučení se ženou a dítkami i ma-

tkou byla nejmohutrější
Výprava byla pornřrnč velmi

dobrá což bývá často nedostat-

kem na našem jeviíti Také masko-

vání bylo dobré

Podotýkáme ještě že pí A Pif-

ková která meh úlohu Kateřiny
z Lobkovic choti Lomikarovy pře-

vzala také tuto úlohu v poslední

ho podporuje a vypraví co zpozo
roval a zvělčl o tom v Kan ř'ran- -

cifiku kde psa na ulici těžko &pa

třínie !Iude totiž dqsáno do

mést dotyčných aby se získalo
Hrabě Stampach V Kulcr
Petr sluha Lotnikařův

F Kopckv

znění ordinance dotyčné a v po
dobném smyslu aby c kroky pod

nikly zde v Omsze Pan F Svo

boda praví že bude dobře žádati

aby každý musel udatf má-l- i i

I Žalářník Jos Přezáček

cté ulici ubytovali se následující

!:njaně:

W J fíiehiciibfjp''r Dodff

Nebr Peter ř!oar Dviht Xe-

braska Joe Ifarazim Chaloo !

brasJ:-- - VA Kočí CvvU N''
í ba rdíc ř'í!ia ('rete Nebr Jrcf
Martínek Cleveland Ohio Rud

kolik rná psu aby v případě nut

Písař F Peiicí

Hrabě z Vrtby J Čkřipský
Kok správce J Kindl

Návštěva byla dobrá
nosti anebo nezaplacení taxe kte

rá by mrla být uložena na py byl

pokutován za neohbíw-n- í To že

OSOBNÍby byla dobrá methoda aby ú li-

dé buď hlídali svoje zvířata ane- - V hotelu Praha na jižní Třiná-cbc- k Jíndryr Neb


